МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

05.05.2023           №  112

О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому языку и информатике

и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме с применением

технологий получения экзаменационных материалов  по информационно-коммуникационной

сети "Интернет", печати и сканирования экзаменационных материалов в аудитории пункта

проведения экзамена № 36  с участием обучающихся 11-х классов в Новониколаевском

муниципальном районе в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 03.05.2023 г. № 401  "О проведении всероссийского тренировочного

мероприятия, направленного на обеспечение технической подготовки пунктов проведения

единого государственного экзамена по русскому языку, английскому языку (устная часть),

информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме  с

применением технологий получения экзаменационных материалов по информационно-

коммуникационной сети "Интернет", печати и сканирования экзаменационных материалов в

аудитории с участием обучающихся общеобразовательных организаций в Волгоградской

области в 2023 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 мая 2023 г. всероссийское тренировочное мероприятие  по русскому языку и

информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме

с применением технологий получения экзаменационных материалов по информационно-

коммуникационной сети "Интернет", печати и сканирования экзаменационных

материалов в аудитории пункта проведения экзамена № 36 (МБОУ "Новониколаевская

СШ № 1") с участием обучающихся общеобразовательных организаций

Новониколаевского муниципального района.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие педагогов в тренировочном мероприятии по русскому языку и

информатике и информационно-коммуникационным технологиям в пункте проведения

экзамена № 36 (МБОУ "Новониколаевская СШ № 1") (приложение № 1).

2.2. Обеспечить доставку педагогов на исправленном транспорте до ППЭ и обратно (при

необходимости) в ППЭ № 36 к 9.15.

2.3. Обеспечить участие всех обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений

Новониколаевского района в тренировочном мероприятии  по русскому языку и

информатике и информационно-коммуникационным технологиям в пункте проведения

экзамена № 36 (МБОУ "Новониколаевская СШ № 1").

2.4. Обеспечить доставку обучающихся на исправленном транспорте до ППЭ и обратно (при

необходимости) в ППЭ № 36 к 9.30.

3. Белоусовой Н.В., директору МБОУ "Новониколаевская СШ № 1":

3.1. Подготовить аудитории 0002 - 0009 в пункте проведения экзамена № 36 согласно

действующим требованиям СанПин;

3.2. Обеспечить охрану и медицинское обслуживание в пункте проведения экзамена № 36 в

соответствии с порядком проведения единого государственного экзамена.

4. Руководителю пункта проведения экзамена № 36 Егориной О.В.

4.1. Проверить пункт проведения экзамена № 36 накануне тренировочного мероприятия по

русскому языку и информатике и информационно-коммуникационным технологиям с

применением технологий получения экзаменационных материалов по информационно-

коммуникационной сети "Интернет", печати и сканирования экзаменационных

материалов в аудитории пункта проведения экзамена № 36.

4.2. Подготовить все необходимые формы для проведения тренировочного экзамена по

информатике и информационно-коммуникационным технологиям 17.05.2023, а также

оборудование для проведения экзаменов.

5. Техническому специалисту Борисову Д.С., Медведеву Д.А. провести техническую

готовность оборудования в пункте проведения экзамена № 36, согласно регламенту.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя МКУ

«Комитет по образованию Новониколаевского района» Колпакову М.И.

Председатель МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района»       П.В. Митяшов

Приложение № 1.

№

ауд

ФИО Место работы Должность в ППЭ

0002

Лыгина Ольга Николаевна МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

Литвинова Светлана

Анатольевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

№

ауд

ФИО Место работы Должность в ППЭ

0003

Колпаков Иван Андреевич МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

Егорова Ирина

Анатольевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

0004 Попова Наталия

Александровна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

Васильева Ольга

Сергеевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор в

аудитории

0005 Засыпкина Людмила

Николаевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор в

аудитории

Есикова Марина

Александровна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор в

аудитории

0006 Грищенко Галина

Александровна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

Вакалова Анна

Александровна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 2" Организатор в

аудитории

0007 Соколова Анна

Александровна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 3" Организатор в

аудитории

Кургузова Екатерина

Николаевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 3" Организатор в

аудитории

0008 Ноздрина Валентина

Анатольевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор в

аудитории

Дроздова Надежда

Васильевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 3" Организатор в

аудитории

0009 Уварова Ольга

Николаевна

МБОУ "Куликовская СШ" Организатор в

аудитории

Курганова Татьяна

Николаевна

МБОУ "Куликовская СШ" Организатор в

аудитории

 Михалькова Надежда

Васильевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор вне

аудитории

 Кремнева Наталья

Николаевна

МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" Организатор вне

аудитории

 Семина Марина

Михайловна

МАОУ ДО "Новониколаевский центр

спорта и творчества"

 Организатор вне

аудитории

 Михеев Иван

Анатольевич

МАОУ ДО "Новониколаевский центр

спорта и творчества"

 Организатор вне

аудитории

Заместитель председателя МКУ "Комитет

 по образованию

Новониколаевского района"       М.И.Колпакова